Quibz auxilijs subleuaf sīnā. R^o
Quatuor. Subleuaf em̄ qñq̄ p̄ ap
pellatō; q̄ d; fieri ista decc dies a tpe
late sīne. i. q. v. c. j. a. c. āterioꝝ. Se
cūdo p̄ supplicatōe; ut cū lata ē a p̄n
cipe. v̄l ab alio a q̄ nō lic; appellare.
xxv. q. ix. vtinā. a. c. sīnam Tercō p̄
q̄relā falsi. ut si dicat lata p̄ falsos te
stes v̄l alias falsas p̄batōes. ex de te
sti. sic nobis. ex. de p̄cura. in nrā. a de
pba. lic. C. de fal. l. q̄rela. A. vbi S.
Querela falsi tpatibz p̄scriptōibz nō
excludat̄ n̄ viginti ānoꝝ exceptōe sic
cetera q̄ fere crīmia. Sed ut p; in sū
co. tit. q. xxxi. glo. ray. dicit. q̄ in hoc
fm q̄sdā tria exigūt. s̄ corruptio i te
stibz. falsitas in attestatōibz. et q̄ iu
der secur⁹ fuerit in sīnā falsitatē attes
stationū. Jo. tñ notauit. ex. S. pba. li
cet causā. q̄ sicut sufficit probare in
strumentū esse falso. ut. C. si ex fal
instru. l. pe. in si. ita a testes. cū par
fit fides testimoniū a instrumentorum.
hec ibi. Verius videtur q̄ sufficiunt
duo. videlicet falsitas testimoniū. et q̄
ex falsis eorum testimonijs iudex fu
erit motus ad sententiandū. dicta. l.
penult. C. si ex fal. instrumen. vbi S.
Falsam quidē testatōe; qua diuersa
ps in iudicio aduersus te v̄sa est. ut

pponis solito more arguere si prohibitis. H causa iudicati in irritu non re uocatur nisi probare poteris eum quod iudica uerat secundum eum instrumenti fidem. Quod falsum est ostiterit aduersus te per nunciasse. Et id estiam est de instrumentis. ut ex eadem lege. et cetero. si rabi. Judicati executio solet suspicere. a soluti dari repetito. si falsis instrumentis circumue tam esse religionem iudicatis criminis postea falsi illato manifestis probatori bus fuerit omnium. Item quod per in integrum restitutorum. ex deo integrum restitutorum. Ad idem quod in libro. Nonnotatus in deca quod p. xxij. f. m. Ray. b.

Sepultura prius coiter. Sepultura sum Goff. quoniam accipit per ipsius officio quod impedit corpora ubi sepeliendis. Et de hac intelligi quod vendi non potest. ex. simo. non satis. xij. q. ii. p. capiendum. i. q. i. dictum. ii. Quoniam sepultura si ipsa terra quod si est de amittere. vel sunt ibi aliquis sepultus. iterum vendi non potest. ff. de reli. vendi. quod religiosis. Tercio quoniam si ipsa tuba. et arca marmorea vel lapidea. ut in suis. li. i. vij. q. i. b. Et illarum potest si nullum in ea sepultus sit. Alioquin loco factus est religiosus a vendi non potest. ff. de religio. et supti. fune. i. ii. xij. q. ii. Questa. et c. Postquam. Omnes dicitur quoniam terra pura quod depuranda est ad usum sepulturae a bec vendi potest. xij. q. ii. auq. AC. Immo. a. Hosti. Et additum Immo. quod si vas aliquod lapidatum. vel lignatum per aliquod sepeliendo est factum per vendi. nisi sit factum sacrum per pontificem vel ad hoc spathum deputatum. ex. b. reli. domi. ad bec. Licet enim in aliquo loco sit sepultus aliquis sine pontificis autoritate. non credimus locum cui factum sum canones licet securus sit sum leges. ff. de reli. i. ii. Si autem loca predicta sunt sacra. et ad hoc deputata per epum vendere non licet. ex eo. Abolende. et notandum dicta. q. i. b.

Quid est ius sepulturale. Rx. f. m. Ray. Ius sepulturae est quod competit ecclesie ad sepeliendum aliquem in amitterio suo. et peruenit ex pontificis assignatione. ar. xij.

q. i. Ecclesias. Competit autem generaliter ecclesiis prochialibus etiam illis quibus a iure vel privilegeo concessum est. non autem aliis. A. Immo. quod competit quod non ois ecclesia habet cimiterium. sed ille tamen quod habet ipsius vel quod habet ex privilegio ut in suis. e. ti. q. ii. b.

Vtrum alibi quod apostolus possit esse sepultura. Rx. f. m. Immo. Cimiterium quoniam sepulture dicitur esse circa ecclesiam xij. q. iiiij. Sicut. Sed tamen non potest amitteri aliquid tamen esse remotum ab ecclesia non tamen credimus quod alicui loco etiam religioso hospitali vel homini possit accedere sepultura. nisi habeat ecclesiam. Item in uno amitterio multe ecclesie possunt habere ius sepeliendi parochianos suos. A. Idem in dicta questione. ii. b.

Vtrum pactum prejudicet sepultura. Rx. Pactum quod fit cum rectore parochialis ecclesie de non recipiendo alios quos vel certos parochianos eius ad sepulturam seruari debet etiam ab his quibus a sede apostolica sepultura libera est concessa. et licet illi apostoli eos elegerint sepeliri. ex. de pac. pacatum. li. vij.

Vbi debet sepeliri qui decedit nulla sepultura electa. Rx. f. m. Jo. an. super. c. animarum. de spul. li. vi. Sepeliri debet in sepulcro parentum exemplo patriarcharum. xij. q. ii. Eborac. ex. eos. Nos instituta. et c. fraternitate. vel in prochiali ecclesia si consuetudo sit. A. Immo. de iure communis quis debet regulariter sepeliri in ecclesia prochiali nisi consuetudo repugnet que seruanda foret. f. m. Ray. a. Immo. a. insum. eo. ti. q. x. vel nisi sepultura maiorum suorum sit alibi. ex. eo. si quis. li. vi. b. quod si talis sit alienigena vel viatorum debet sepeliri apud ecclesiam in cuius prochilia mortuus est. xij. q. i. ecclias. vel in ecclesia cathedrali si sit consuetudo. xij. q. i. c. j. A. Immo. autem dicit simpliciter. quod talis via tor debet sepeliri in ecclesia cathedrali. Hostien. vero ait. quod si defacili et sine fetore portari posset. cum suis parentibus esset tumulandus. ar. eo. c. j. a. c.

Fraternitatē nisi cōtraria cōfuetudo appareret. Sed ut dī. Imo. ex. co. e. j. Hec omnia discreto iudicū omittan². B Clericū q̄ si nō eligat sepulturā se petiri dñt ī ecclā vbi sūt clericū. A Itē in dicta. q. x. fīm Imo. Religiosi vō dñt sepeliū apud locū sue religionis vbi moriūf. xvi. q. i. c. i. B Itē q̄ h̄z domiciliū in cōitate v̄l castro: sed qñz ad villā ruralē se trāffert cā recreati omis: v̄l ut ruralia exerceat a nō electa sepultura decedit: nō d; sepeliū ī ecclā dicte ville: sed in sua p̄ochialis v̄l potiū in ea in q̄ maiorū suorū antiq̄ ruz ab antiq̄ existit sepultura. dūmō absq̄ piculo ad ipsā valeat deportari. Mulier q̄ plures viros habuit si sepulturā nō eligat est cū viro vltimo cui⁹ domiciliū a honorē retinet tumulanda. ex. co. is qui. A. Als incipit si quis. B. li. vi.

¶ Quid de his q̄ recipiūt alienū ad sepulturā in casu nō cōcessō. B. Tenētur ad restituō; corporis si petat. Itē tenēt restituē q̄cqd occasiōe illi⁹ p̄ce peruit. v̄l q̄ p̄cipi potuerit. A. s. de iūea hoc rōe male fidei fīm glo. in. c. Cū tis. b̄z. ex. co. a notāf in sū. eo. ti. q. xiiij. B. ex. co. fraternitatē. in fi. a. c. ex. p̄te. j. a. c. Cū libep. a. c. in p̄ntia. a. ex. co. c. aīaz. li. vi.

¶ Quis teneat facore expēsas sepulturē. B. Heres tenetur. a. ab ipso peti p̄nt. q̄r vides quasi atractū cū defūcto. A. Hoc habet. ff. de reli. l. j. B. Et de hac materia vide s. restituō. ii. q̄. v circa si. Itē si mulier habeat dote. de ipsa dote dñt fieri expēse funeris. si non habeat: tūc ad ipsū maritū p̄tinēt. ff. de reli. a. sup. sume. l. j. a. l. si q̄s. A. Mēli⁹ in. l. q̄ si nulla. eo. ti. v̄bi p̄; q̄ ad hoc p̄tio teneat heres v̄xoris emācipato te si habeat p̄tēm. q̄ si nō habeat heredē: tenet patē. q̄ si p̄dicti nō supfint: v̄l n̄ fint potētēs: teneat maritū in q̄tū facē p̄t. teneat etiā p̄cipiāt maritū ad hoc v̄sq̄ ad q̄ntitatē lucrate dotis. ita tñ q̄ si mulier habeat alia bona in hēdātate. puta duo cōtū: māit⁹ teneat tātū

p̄rata dotis p̄ueniētis ad eū: q̄ forte fuit in contūa sic p̄ tēa p̄te sumptū a heres p̄ duab⁹ p̄tib⁹ ff. co. l. Nera tīcū multe seqnib⁹. Et idē q̄d in hoc. q̄nōf in sū. e. t. q. xix. fīm l'Hosti. B. Quid de his q̄ moriētē molestāt sepulturā impediūt. a. funei iniuriā. B. Qui ad domū moribūdi accedit a ipm v̄l alios molestat. v̄l rebz ei⁹ signa ponit eadit ab actōea in tātū dē cōdēnaf heredib⁹ defuncta publicatur tēa p̄s bonorū ei⁹. a. est infamis. Et idē in eo q̄ circa fun⁹ peccat. C. s. se pul. viola. in Auten. Itē q̄ domū. A. Ibi s. Itē q̄ domū moribūdi accedit. seriti⁹ p̄; v̄l alios ne q̄ eiusde; familie sūt molestās a rebz ei⁹ non suato le gah officio signacula imponit: ab ac tōe p̄ mortē illi⁹ cedat. a. alterū tan tūdē eriga⁹ ab heredib⁹ iniuriati: publicāda tercia p̄te bonorū: ipso q̄ infamia notato. Et eisdē p̄mis s̄biacet q̄ eo moriētē circa fun⁹ peccat. a. oreq̄ as p̄hibz. B. Nec d; impediūt sepul tura p̄ textu debitv̄l aiūscūq̄ obli gatōis. C. de sepul. vio. l. cū sit. A. Et ibi p̄; q̄ qūcūq̄ p̄missio sūc obliga⁹ fuerit extorta p̄ tēe ipedimētū nulla ē nec facta cōfessio a data pignera dñt reddi a impediēt pumif pena q̄nqua ginta libraz aurū: q̄ si non p̄t solue re pumiatur in corpe. B. Nec debz in forti molestia infra nouē dies ab obitu. als pro tunc est inutile. ut ibi in Auten. sed nec ante. A. Ibi s. Sed nec ante nouem dies ab obitu nume rādos v̄lla prorsus fiat molestia ad uersus quēlibet ex p̄sonis defūcti. Si qua em̄ cautio si quid simile fiat inutile erit. Et idē q̄d in hoc. q̄ nos tatur. in sum. eo. tit. q. xix. fīm A. et l'Hostien. B. Bene tñ impediūt sepultura in multis casib⁹ anime. de quibus habes. ¶ Sepultura. iiiij. vtr̄ liceat spoliare mortuos supra. Mos tuus. q̄. ii.

Sepultura. ii. s. q̄ptum ad elec tōem. P̄cipiūt v̄niuersis dei cōs secularibus a religiosis. A. M. ii.

Cuiuscumq; status l' odiōnis existat ut in c-aiaꝝ de q̄f-B. S; intermixas tōe maledictōis etne-ne inducāt ati q̄s ad vōendū. iurādū fide int̄posita. seu als pmitēdū. ut apud eorū eccl̄ias eligāt sepulturā. v̄l iā electā vlt̄ri nō immutēt. Alter tal; electō irūta est. a q̄ sic elegant nec pñt se pelit̄ apud eccl̄ias sic electas. nec eligeere alibi. s; om̄ino sūt septēdī ap̄s eccl̄ias ap̄s q̄s fuissēt sepeliēdī si non elegissēt sepulturā. ej̄ de sepul-aiaꝝ. vi. cui ɔstitutōm supaddit. q̄ q̄ 3 tiū fecerit sit excoicat̄ a nō possit ab solui-misi a papav̄l in mortis articulo. ut s-Absoluꝝ. j. q. iii. v. iii. A Me hiꝝ de hoc si i de cupiētes ad si de pe. B Itē religiosiv̄l clēria q̄ p̄dictos in suis eccl̄eis v̄l cimiterijs p̄sumpserint sepelire. tenēt ad restitutōe; corpon si petāf a etiā om̄iu q̄ occasione sepulturē illoꝝ puenerint quōlit̄ ad eos dē faciēdā integrāt̄ infra decē dises. quā n̄ fecerint eccl̄eis ipse apud q̄s sepulti fuerūt a cimiteria carundē extūc finta tamdiu mancāt int̄dicte donec facta fuerit restitutio p̄dictorū ut in dicto c-aiaꝝ. Secus āt vide descendū; qñ q̄s p̄prio motu woueret v̄l iuraret in tali loco eligere sepulturā q̄s fm Host. tūc tenēt seruare nisi ex ea noua p̄s̄ orta ut q̄ fact̄ est ep̄s v̄l religiosus v̄l loc⁹ ille q̄si dissipat̄ est ar. ej̄ de reh. do. int̄ q̄tuor. A Cō-ray. ut in sum. li. j. ti. xv. q. xxiiij. B

Eligē q̄s p̄t sepulturā dimissa antiqua etiā in loco nñin religioso. ex eo. cū q̄s. li. vi.

Vt̄ religiosi possint eligē sepulturā. Bꝝ. sed sunt ap̄s sua mōsteia tumulādi. Pñt tñ eligere si qñ moriunt̄ effēt adeo remoti q̄ amode p̄t̄ ri n̄ possēt ad illa. ej̄ e-religious li. vi.

Vt̄ p̄ies possint filiis eligē sepulturā. Bꝝ. Pñt eos sepelire vbi voluerāt si fint infra ānos pubertatis. s. xiiij. cōpletos. a cōsuetudo treid habeat. Als nō. A. s; sunt cū suis maioribus v̄l in prochiali eccl̄ia tumulādi. ut in

e-lacet. De q̄f-B Ip̄i tñ filiū eligē nō pñt nisi p̄dictū tps Tūc em̄ pñt etiā absq̄ p̄uis assensu. ita tñ q̄ si sunt si lñfamil. nō pñt sine eiꝝ assensu retin quere aliquid p̄ anima sua. nisi h̄beat peculiū castrensev̄l quasi. ex-e-licet. li. vi.

¶ Quid si p̄prius sacerdos corp⁹ a q̄ alibi elegat̄ sepeliri violent rapuit. Bꝝ fm Hostie. Amittit ius q̄s in eius mortuariō habz. a ossa restituet ex eo. e. cū libez. Idem si aliq̄s vñet totus v̄l maior. ps eius b̄ fecerit. Sez eō crederet si minor ps l' sol⁹ plat⁹ b̄ fe ciss. A Idem in sū. eo. ti. q. xiij. B

¶ Ut̄ possit fieri pactio pecunaria sup electōe sepulturē. Bꝝ fm Hostie. Quicqd tpale p̄mittit v̄l dafut tal; electio fiat. oio reprobaꝝ q̄ simonias cū cēt. j. q. ii. q̄ pio. ej̄ de pac. c. fi. A. Idem in sū. eo. ti. q. xxiiij. ad finē. B

¶ Quid si aliq̄s mādat corp⁹n sepe liti. Bꝝ. Nō est adiplendū. ff. de cōdinsti. l. qdā. a nō. xxj. d. nūc āt. A. in glo. Et id notaſ in sum. eo. ti. q. fi. B

Sepultura terdo. s. quo ad casuonicā portōnē. Qñ quis eligit alibi sepulturā. do omnibus que illi loco dimittit debet sua prochialis eccl̄ia habere canoniam portionem. que varia est fm cōfuetudines. Alicubi em̄ est medietas. alicubi tercia. alicubi quarta. a ideo consuetudini est standū. ex. eo. certificari. A Ibi si attendendū laudabilem cōfuetudinem regionis in soluendo. vel medietatem. v̄l terciam v̄l quartam. B Et si cōfuetudo ibi non apparet. dicit Host. spectandā esse consuetudine metropolitane eccl̄e. Et si nec illa apparet spectanda est con fuetudo vianarū. Et si varia sit tunc fm Goff. quarta debet. In hac enim magis iura cōcordare vident. ex. eo. in nostra. A. Idem notaſ in sum. li. j. titu. xv. q. xv. a. se. B Si aut̄ effet cōfuetudo q̄ nihil def. habes. q. iiiij. q̄ Tamē de hñs qui eligunt sepulturā apud fratres p̄dicatores v̄l minoēs

determinatū est q̄ tenet ecclēsie p̄
rochiali dare q̄rtā nō solū de om̄ibz
funeribz s̄ ec̄ q̄buscūqz a q̄mōcūqz
relictis ad q̄scunqz certos v̄fus a s̄
q̄bz q̄rtā dari nō s̄ fuerit v̄l alē de
iure nō debet. **I**de de om̄ibz dat. A
sc̄; etiā sine testam̄to ut; in ele-dudū
de q̄ insta-ut de qualcūqz donatis hoc
casu. **H**o in morte v̄l mortis articulo
in infirmitate dātis de q̄ cōcesserit fra
tribus ip̄his v̄l alijs pro ip̄his. ex-eo
dudum. in ele.

Qn̄ alijs cui⁹ maiores solent ab
antiq̄ in aliq̄ ecclā sepeliri ea dimissa
eligit alibi sepulturā v̄trū canonica
portio debeat ecclā dimisse. **R**e. **S**o. **H**
poti⁹ illi ecce in q̄ s̄uerit audire diui
naa recipere sacramenta. ex-eo. **C**uz
q̄s. li. vi.

Quid si iūna solet audiē Sina a i
alia recipie facia. **R**e. **V**ide q̄ portio
canonica debet eībī s̄uerit recipie
facia. ex-eo. **A** hoc veri⁹ vide ar
cū q̄s. ex-eo. li. vi. a ele-dudū. de se
pul-v̄bi s̄ istā portō; dandā prochi
alibz ecclēsia nō alijs hie; s̄ b̄ varie
opiniones oīm s̄uerint q̄ recitant in
sum. eo. ti. q. viii. **H**

Quid si s̄uetudo est q̄ nihil de p̄
canonica portō. **R**e. **F**m. **R**ay. **C**redo
q̄ nō valet q̄ est alia rōe; a natura
lē eq̄itatē. ex-eo. nos instituta. a c
relatiū. a. c. certificari. **T**n̄ **F**m. **H**ost.
Hec cōsuetudo bñ pos̄ p̄scribi si titu
lus p̄bare. **A**. **I**ste titul⁹ p̄t cē facta
renissio ob bñficiū ecclie impēsi. vel
aliā rōnabilitē cām dum tñ ecclēsia ex
alijs bonis possit sustēti. **A**ls s̄ue
tudo nō cēt rōnabilit̄. a. c. statuto. q̄
religiosos de deci. li. vi. **E**t hoc casu ob
tinet dictum **R**ay. cui etiā cōcordat
Goff. ut in sum. eo. ti. q. xvii. **H**

De q̄bz rebz dai canonica por
tio. **R**e. **F**m. **R**ay. **S**o. **T**n̄ de oblatōm
bñ cereis a alijs bñmōi: q̄ ecclia in qua
q̄s sepelef̄ recipit in die funeris: sed ec
de alijs q̄ defunct⁹ p̄ aīa sua illi ecclie
relinqt. ex-eo. in nostra **C**on. **H**ost.
a addit b̄ intelligēdū de h̄js q̄ relin

quūk occasione ecclā s̄ue loci. Se cui
si intuitu p̄sonae q̄uis ecclēsticē dū
mō nō in fraudē fiat. **A** Et p̄sumit si
eri intuitu p̄sonae si relinq̄t s̄ue datur
a pp̄inquis Sec̄fi ab extraneis. extra
de testa. req̄fisi. **H**o dicit intelligē
dū cē ta; de mobilibz q̄ de imobilib⁹
Excipūk tñ dīmīta ecclā a pecunia p
eis data v̄l p̄ fabrica āmīsaio septu
trigesimo a alia ad p̄petuū cultū di
uinu; legata. de q̄bz canonica portio
debua nō d; nisi factū fuerit in frau
dē ut ep̄s si est s̄uetudo seu prochial
ecclēsia defraudere ex̄ d̄ testa. c. fi. **A**
Ho in sū. eo. ti. q. xix. **F**m. **R**ay. et glo
a **H**ost. **I**nsup de h̄js q̄ testator
s̄ue moriēs relinq̄t q̄buscūqz alijs ec
clēsius v̄l p̄sonis in cōi ut paupibus
nullā portō; tēbit prochial ecclā. ut
Imō. dicit. ex-eo. relatuz. q̄ canonica
portio n̄ est p̄tāda: n̄ ab ecclēsia
in q̄bz sepelef̄ ad quā trāfit se cūtē
do. v̄l alio mō. **C**on. **W**il. a **H**ost. **A**
Conco. etiā **R**ay. **H**ic; **A**lan⁹ videat s̄e
fisse q̄ de om̄ibz relicis q̄buscūqz ec
clēsius alijs debet dari canonica po
tio: sed nō de relicis paupibz v̄l s̄an
guineis v̄l amicis etiā p̄ salute anīe
sue. ut in sū. eo. ti. q. xv. **E**t de isto trā
fatu dic ut **F**ix. **F**o. **E**t nota q̄ ut dī
Imō. q̄ ab ista canonica portōe dā
da prochialibz nō sūt de iure exēpta
mōsteria v̄l alia loca q̄ alia sūt exēp
ta. ex-e. in nostra. a. de testa. req̄fisi
et. c. offici⁹. **I**ste nota q̄ **F**m. **H**ost. **H**ic;
petitio canonice portōis ap̄etat sācō
ti prochialit̄ si ip̄se est ueglīgēs in
petēdo ep̄s poterit petere p̄ illo. ex̄ de
succes. ab int̄. c. fi. **A** hoc ultimū di
ctū sūt poti⁹ **I**mō. ut; p̄ cū. ex̄ eo. re
latū. v̄bi etiā dicit ḡnāst. q̄ ep̄s p̄ ec
clēsius s̄ibi s̄biectis p̄t agere ut h̄etur
in sū. eo. ti. q. xv. v̄bi h̄c notā. **E**t ad
dī **F**m. cū. **I**mō. q̄ ecclia v̄bi q̄s has
buit ecclēsticā a paternā sepultura;
nō d; habero aliquā portōnem p̄mo
ipsa debet prochialibus ecclēsius. ex
eo. c. j. **I**tem **I**mō. in dicto. c. relatuz
dicit **P**ota q̄ s̄ue canonica portōe

papit ecclesia prochialis de relictis
per sepultura. ita credim⁹ qđ recipiat
a S oblat⁹ p alijs sacram̄t⁹ sicut p bñ
dictōib⁹ nubetūa p penitēt⁹ a p ex
tremavntōea alijs hmōi. cū sit eas
vō. qđ dign⁹ est opati⁹ mercede sua
ex. co. c. j. Sed certe nō videt eadē vō.
qđ hec portō daf p administratōe sa
cram̄toꝝ ut in dicto c. j. a iō iphis ad
ministrantib⁹ debet. a nō ab iphis de
ipsa administratōe. Et ppterā dictum
Innoce. nō approbat suetudo qđ est
optima legū interpres ff. de legi. l. si
de interpretatōne. B